
Dvojice kamer
vás hlídá hodně

U Y

KLIDNYsTRAzcÉ

vnitř nového outbacku je posádka
v bezpečí: prostor před vozem bed.
livě sleduje dvojice kamer (o tom-

to systému jste se mohli dozvědět více na.
pŤíklad v AMS 7/201'5) a také nárazovými
testy prošel v současnosti největší model
Subaru na výbornou. Nedůvěru však mů-
že vzbuzovat ořevodovka CVT.

)ak uka}ují zkušenosti majitelů
s předchozími verzemi a jak potwdil náš
test, netradičního pohonného ústrojí se
opravdu nemusíte bát. Spotřeba se při
béžné jízďé drží rrrezi osmi a devíti lit-
ry benzinu, městské popojíždění prolo-
mí desetilitrovou hranici. Naftová verze
je vyrazně úspornější, specifický, jemněj-
ší chod benzinového boxeru má však své
kouzlo. Navíc utáhne až dvoutunový pří-
věs, coŽ je o 200kg vice než u dieselu.

Rázovitý zvukový projev je něco,
s čím musíte u aut s CVT počítat. Udáva.
ných 173 koní musíte navíc brát s lezel-
vou, zdá se, že rrrezi motolem a koly se
velká část stáda zatoulala. Dvnamickv za-
ložení Ťidiči by se atmosféřě a CVT měIi
ryhnout velkým obloukem.

A to je škoda, protože ačkoliv out-
back mírně ryrostl do šířky i délky, jízdní
vlastnosti jsou i díky rozsáhl1ím úpravám
podvozku a pevnější karoserii stále na sa-
mém vrcholu třídy. Směrovou stabi]itu
a (konečně!) také odhlučnění podvozku
by většina konkurentů mohla outbacku
závidět. Mezigeneračně došlo k zostře-
nííízení, benzinová verze má navíc o ně-

co lehčí příď, což se pozitivně projevilo
na mrštnosti. Limitem při snaze o sport
jsou však vysoké sedmnáctky Yokohama
Geolandar. Ty, ve spojení s podvozkem
schopným vyžehlit nejednu díru, jsou na
české okresky asi přece jen vhodnější než
klasické letní pneu. A když 1.e potřeba,
poslouží i mimo asfalt. Do lehkého terénu
se ostatně můžete vydat se zdravým se-
bevědomím, aktivovaný systém X-Mode
pohlídá vše důleŽité, k dispozici je i po-
mocník pro sjíŽdění prudkých svahů. Ne-

nechte se ukolébat světlostí 200mm, v te-
rénu je limitující 2745mm lozvor.

Extrémně prostorná, vzdušná kabina
je hezká, dotyková obrazovka navigace se
však rychle zašpiní, na sluníčku se lesk.
ne a velikost ikonek zřeimě navrhovalv
|aponky. Vrátili bychom še tedy raději k-e
staré palubní desce? Ani náhodou, stejně
jako bychom už jen neradi přesedali zpět
do čtvrté genelace.

Text A|eš Jungmann
Foto: Ondřei Kroutil

TECHNICKE UDAJE

MotoÍ zážehovÝ 84' 2498 cm3

Točivý moment .235Nm oři 4000/min
Pohon a podvozek: bezestupňoVá samočinná převodovka,
pohon všech ko|, vpředu McPherson, vzadu dvojité |ichoběžníky.
Vpředu i vzadu kotoučové bzdY s vnitř. ch|az. Pneu 225/ó5 R.l7.
zavazadlový D10stor 0.559/1,848 m3

4815 x . l840 x 1ó05mm, rozvor2745mm,

zryď|ení 0-100 km/h .110,2 s
Spotřeba 8,7/ó,0/7,0 |/100 km

Barevný 5'' displej
mezi přístroji je

u 2.5i standardem.

Látková sedadla jsou
pohodIná' postrádají
však boční vedení.
Kůži obsahuje pouze
nejvyšší výbava Sport.

* jisbj podvozek, přesné řízení, Pohon ó
bezpečnost, svět|á výška, prostor Podvozek
. pevně stanovené výbaw, Komfort
podprůměrná dynamíka, 

- 
|nteilél

ov|ádání infotainmentu Cena/výbava

E.::';:dr
I

9

hmotnost 1 ó571443

9/2015BH 47


